minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 05 de dezembro de 2018 – 15
rESoLuÇÃo SEE Nº 4013 de 29 de novembro 2018

o Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e consi-
derando o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESoLvE:
Art. 1º - Anula na Resolução 2753/2015, sobre promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de
Educação Básica do Poder Executivo, publicada no Minas Gerais no dia 08/04/2015, a parte que se refere a servidora relacionada no quadro a seguir,
por se tratar de retificação indevida.
SrE: ALMENArA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

166462-2 DELvANi ALvES FiGuEirEDo NEvES 02 ANE i P ii M 15/06/2011

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de novembro de 2018 .

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjuntode Educação

04 1171350 - 1
rESoLuÇÃo SEE Nº 4005 de 29 de novembro 2018

o Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de
30 de junho de 2015,
rESoLvE:
Art. 1º - Anula na Resolução 2792/2015, sobre promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de
Educação Básica do Poder Executivo, publicada no Minas Gerais no dia 14/09/2015, a parte que se refere ao servidor relacionado no quadro a seguir,
por se tratar de Processo Administrativo número 18/2018 .

SrE: METroPoLiTANA B

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigência Nível Grau Nível Grau
373480-3 PEDro SALviANo DA SiLvA 1 PEB i P ii P 01/09/2015

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de novembro de 2018 .

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjuntode Educação

04 1171341 - 1
rESoLuÇÃo SEE Nº 4009 DE 29 DE NovEMBro 2018

 Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e conside-
rando o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
 rESoLvE:
Art 1º - Fica concedida a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do
Poder Executivo, relacionados a seguir .
SrE: ArAÇuAÍ

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 0870472-8 ANTÔNio CArLoS PErEirA
DoS SANToS 1  PEB i A  ii A  30/06/2011

 0348212-2  ETELviNA FErrEirA MACEDo 2  PEB  iii C  iv A  30/06/2011
 1006152-1 LivETE ForTuNATo GuSMAo 1  ATB i C  ii A  31/12/2010

SrE: CoNSELHEiro LAFAiETE

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 818257-8 CArMEM LuCiA roDriGuES
M CArNEiro 1  PEB  iii D  iv A  30/06/2011

 344284-5 GiovANA CriSTiNA BATiSTA 1  PEB i C  ii A  30/06/2011

SrE: CoroNEL FABriCiANo

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 1063294-1 JANAiNA KAriNA LoPES ArAuJo 1  TDE i A  ii A  04/04/2011

SrE: DiAMANTiNA

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 441257-3 MAriA APArECiDA SALES CorrEiA 1  PEB  iii D  iv A  06/07/2011
 843434-2 DYANE KArLA MENDES roCHA 1  PEB  iii C  iv A  30/06/2011

 351315-7  WALDYNEiA DoS SANToS
FiGuEirEDo FAriA 1  PEB  iii D  iv A  30/06/2011

 933522-5  ELiZÂNGELA APArECiDA
PiNTo FErNANDES 1  PEB  iii C  iv A  30/06/2011

SrE: GovErNADor vALADArES

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 332517-2  GErMiNiANA NoGuEirA LACErDA 1  PEB i B  ii A  02/07/2011

 331090-1 MAriA rAiLDA MourÃo
GoNÇALvES 1  PEB i A  ii A  30/06/2011

SrE: JANuáriA

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 597036-3 MAriA DoS ANJoS PErEirA QuEiroZ 1  PEB i E  ii B  30/06/2011
 880513-7 MAriA LuiZA DE SouZA 1  PEB  iii B  iv A  30/06/2011

 932352-8  vALDiNÉiA CoiMBrA
roCHA FEiToSA 1  PEB i A  ii A  30/06/2011

SrE: JuiZ DE ForA

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 1065583-5 ALEx FABiANo DE oLivEirA E SiLvA 1  PEB i C  ii A  02/12/2010

SrE: METroPoLiTANA B

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência  Nível  Grau
Nível  Grau

 454679-2 JuNiA APArECiDA HENriQuES DA
SiLvA 1  PEB i A  ii A  31/12/2011

SrE: METroPoLiTANA C

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 868337-7 EDNo GErALDo DA SiLvA roCHA 1  EEB i H  ii B  09/10/2011
 976110-7 MAriA JoSÉ FErrEirA DE MENEZES 1  PEB i A  ii A  01/07/2011
 963023-7 SuELY EvANGELiSTA GuiMArAES 1  PEB  iii G  iv A  31/12/2010
 963023-7 SuELY EvANGELiSTA GuiMArAES 2  PEB  iii B  iv A  31/12/2011

SrE: MoNTE CArMELo

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 871105-3 ANA PAuLA roDriGuES 1  PEB i D  ii A  22/04/2011
 931709-0 JANETE JoSÉ ALvES roDriGuES 1  PEB i E  ii A  29/06/2011

SrE: MoNTES CLAroS

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 948636-6  CHriSTiNE APArECiDA
riBEiro roCHA ALvES 1  PEB  iii F  iv A  31/12/2010

SrE: orGÃo CENTrAL

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 1000892-8 JuLiANA roDriGuES
DE ALCANTArA 2  TDE i C  ii C  02/02/2018

 1352520-9 vANiA LuCiA MourAo DE SouZA 1  TDE i B  ii B  12/10/2018

SrE: PirAPorA

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 601093-8  CoNCEiCAo APArECiDA
PiNTo CArDoSo 1  PEB  iii B  iv A  20/12/2011

 351992-3 DoLANEi DE SouZA FrANCA E SiLvA 2  PEB  iv C v A  17/12/2011
 336079-9 LuCiANA CLArA LuZ 1  PEB  iii C  iv A  07/08/2011

SrE: PouSo ALEGrE

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência  Nível  Grau
Nível  Grau

 866298-3 MAriA CÉLiA PErEirA ALvES 1  ATB i D  ii A  31/12/2010
 1051368-7 DÉBorA DA SiLvA MorEirA PADiLHA 1  EEB i A  ii A  30/04/2011

 932096-1 roSEMY APArECiDA MENDoNÇA
viLLELA 1  EEB i G  ii A  31/12/2010

 747913-2 ivETE MAriA DE FáTiMA NASCiMENTo
SiLvA 1  PEB i A  ii A  07/08/2011

 351124-3 CiBELE AZEvEDo FAuSTiNo MACHADo
LEÃo 1  PEB i C  ii A  30/06/2011

 891654-6 LEANDrA APArECiDA FiDELiS TorrES 1  PEB i B  ii A  31/07/2011
 340062-9 ADriANA MAGALHÃES DA SiLvA LEiTE 1  PEB i B  ii A  05/07/2011
 870506-3  ANDErSoN LoPES BAPTiSTA 1  PEB  iii B  iv A  30/06/2011
 325701-1 MArLY FErrEirA MAGALHÃES 1  PEB  iii H  iv B  31/12/2010

SrE: SÃo SEBASTiÃo Do PArAÍSo

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira
 Situação Atual  Promoção

 vigência Nível  Grau
Nível  Grau

 373928-1  ALExANDrE ANTÔNio ruSSo 1  PEB i A  ii A  31/12/2011

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de vigência prevista .
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de novembro de 2018 .

 Wieland Silberschneider
 Secretário de Estado Adjunto de Educação

04 1171346 - 1
rESoLuÇÃo SEE Nº 4006 DE 29 DE NovEMBro 2018

o Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de
30 de junho de 2015,
rESoLvE:
Art. 1º - Anula na Resolução 2812/2015, sobre promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de
Educação Básica do Poder Executivo, publicada no Minas Gerais no dia 20/11/2015, a parte que se refere a servidora relacionada no quadro a seguir,
por se tratar de Processo Administrativo número 07/2016 .
SrE: uBErABA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

1052046-8 LEANDrA PESSoTi LEoNE 1 PEB i E ii E 01/09/2015

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de novembro de 2018 .

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjuntode Educação

04 1171342 - 1
rESoLuÇÃo SEE Nº 4004 de 29 de novembro 2018

o Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e consi-
derando o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
rESoLvE:
Art. 1º - Anula na Resolução 2998/2016, sobre promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de
Educação Básica do Poder Executivo, publicada no Minas Gerais no dia 30/06/2016, a parte que se refere a servidora relacionada no quadro a seguir,
por se tratar de Processo Administrativo número 20/2018 .

SrE: CoroNEL FABriCiANo

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigência Nível Grau Nível Grau

348080-3 AvELiNA LuZiA AMBroSio HorSTH
PorTES 1 PEB ii o iii L 01/01/2011

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de novembro de 2018 .

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjuntode Educação

04 1171337 - 1
rESoLuÇÃo SEE Nº 4014 de 29 de novembro 2018

o Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de
30 de junho de 2015,
rESoLvE:
Art. 1º - Anula na Resolução 2800/2015, sobre promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de
Educação Básica do Poder Executivo, publicada no Minas Gerais no dia 15/10/2015, a parte que se refere a servidora relacionada no quadro a seguir,
por se tratar da promoção do artigo 18 da lei nº 15 .293 de agosto de 2004 .
SrE: CoroNEL FABriCiANo

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1063294-1 JANAiNA KAriNA LoPES ArAuJo 1 TDE i D ii D 01/09/2015

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de novembro de 2018 .

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjuntode Educação

04 1171352 - 1
rESoLuÇÃo SEE Nº 4008 DE 29 DE NovEMBro 2018

o Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e consi-
derando o disposto no artigo 22 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004,
 rESoLvE:
Art 1º - Fica concedida a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do
Poder Executivo, relacionados no quadro a seguir .
SrE: BArBACENA

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 1059883-7 JoSÉ GErALDo GuiMArÃES 1  TDE  iii F  iv F  01/09/2016

SrE: CoNSELHEiro LAFAiETE

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 558333-1 LuiZA CoNCEiCAo DA SiLvA 2  PEB  iii B  iv A  31/12/2008
 374617-9 roSANA vArGAS DE AQuiNo 1  PEB i F  ii F  01/09/2015

SrE: METroPoLiTANA B

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau
 975590-1 iNEZ DA CoNCEiCAo viLAÇA 1  ATB  iii C  iv C  01/09/2015
 351984-0 vANiA MAriA CouTo 2  PEB  iii B  iv A  20/07/2009

SrE: METroPoLiTANA C

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau  Nível  Grau

 1001431-4 KATiA SiNArA CoELHo DE SouZA
BArBoSA 1  TDE  iv F v F  01/09/2016

SrE: uBá

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência Nível  Grau  Nível  Grau
 376093-1 EDSoN DE SouZA FoNTES 1  ATB  iii F  iv F  31/12/2015

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de vigência prevista .
 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de novembro de 2018 .

 Wieland Silberschneider
 Secretário de Estado Adjuntode Educação

04 1171343 - 1

Anulação - Concessão de Promoção por Escolaridade Adicional – ATo SEE Nº 1797/ 2018
o Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 22 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, no Decreto Nº 44 .291, de 08 de maio de 2006 e alterações posteriores,
e na resolução SEE Nº 772, de 08 de junho de 2006, anula no ato de concessão da 2ª promoção por escolaridade adicional, publicado em encarte
especial integrante do “Minas Gerais” de 13/08/2008, a parte que se refere a servidora relacionada no quadro a seguir, alteração no posicionamento de
01/07/2005 por Decisão Judicial .
SrE: JuiZ DE ForA

 MASP Nome do Servidor Nº Adm  Carreira  Situação Atual  Promoção  vigência  Nível  Grau Nível  Grau
 299771-6 NorMA APArECiDA DE ALMEiDA 2  PEB  iii A  iv A  02/07/2008

 Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de novembro 2018 .
 Wieland Silberschneider

 Secretário de Estado Adjuntode Educação
04 1171333 - 1